(a)B

िर्नांक— 31.01.2024 को अपराह्न 01:00 बजे Construction of Crematorium (Electrical 01 Set) in Nawada Nagar Parishad, Bihar under Nischay- 2 (निविदा संख्या— 01/2023—24, दिनांक— 17.08.2023) में प्राप्त बीड के किनीकी मूल्यांकन हेतु मुख्य महाप्रबंधक, बुडको की अध्यक्षता में गठित निविदा समिति बैठक की कार्यवाही। उपस्थिति :—

- मुख्य महाप्रबंधक –सह– अध्यक्ष, निविदा समिति।
- 2. महाप्रबंधक (असैनिक), दक्षिण बिहार उपभाग–सह–सदस्य, निविदा समिति।
- 3. महाप्रबंधक (आधारभूत, संरचना एवं परिवहन) –सह– सदस्य, निविदा समिति।
- 4. महाप्रबंधक (वित्त) –सह– सदस्य, निविदा समिति।
- 5. परियोजना निदेशक, आयोजन, निरूपण एवं अनुश्रवण-सह-सदस्य, निविदा समिति।
- 6. परियोजना निदेशक, नवादा-सह- सदस्य, निविदा समिति।

कार्यवाही:-

Construction of Crematorium (Electrical 01 Set) in Nawada Nagar Parishad, Bihar under Nischay- 2 (निविदा संख्या— 01/2023—24, दिनांक— 17.08.2023) की तकनीकी पहलूओं की जाँच के उपरान्त निविदा की विवरणी निम्नवत है :-

1.1 कार्य का नाम		:	Construction of Crematorium (Electrical 01 Set) in Nawada Nagar Parishad, Bihar under Nischay- 2			
			(निविदा संख्या— 01/2023—24, दिनांक— 17.08.2023)			
1.2	1.2 निविदा आमंत्रित करने वाले		परियोजना निदेशक, बुडको, नवादा			
	पदाधिकारी का पदनाम एवं					
	कार्यालय का नाम	L				
1.3	प्रशासनिक स्वीकृति की राशि	:	राशि— 286.68950 लाख / —			
	एवं प्रसंग		नगर विकास एवं आवास विभाग का ज्ञापांक— 219			
		L	दिनांक— 19.01.2023			
1.4	प्राक्कलित राशि	:	ক. 2,67,93,000.00			
1.5	कार्य समाप्ति की अवधि	:	12 महीना			
1.6	निविदा की प्रक्रिया	:	ई.टेंडरिंग, निविदा संख्या — 01/2023—24, दिनांक— 17 .08.2023			
1.7	निविदा प्राप्ति की तिथि	:	10.10.2023			
1.8	पी०आर०डी० नं०/वर्ष	:	IPRD_PR-007490/23-24			
1.9	निविदाकारों की संख्या	:	06 (당:)			
	.•		 SHIV CHANDRA KUMAR S/O- LATE BHUPAL SAH, AT- RAJIV NAGAR, ROAD NO 26, PATNA UNITEK ENGINEERS LANE NO 9, PREM NAGAR CHANDMARI ROAD, KANKARBAGH, PATNA, BIHAR- 800020, PATNA RAJESH KUMAR SURESH PRASAD SHARMA, AT- RAM NAGAR, NAWADA SUNIL KUMAR S/O- CHANDRA SHEKHAR SHARMA, ADD- SHRI KRISHNA NAGAR, AHARI, AURANGABAD (BIHAR) SANJEEV KUMAR 35A SARKATTI BARH, PATNA, BIHAR BHOLE SHANKAR SINGH VILL+PO- NAILY, PS- CHANDI, DISTT NALANDA- 803113 			
1.10	परिवाद की स्थिति	:	कोई परिवाद प्राप्त नहीं हुआ है।			
1.11	प्राप्त निविदा क्या पुनर्निविदा है	:	नहीं			





• निविदा सूचना का प्रकाशन -

Construction of Crematorium (Electrical O1 Set) in Nawada Nagar Parishad, Bihar under Nischay- 2 (निविदा संख्या— 01/2023—24, दिनांक— 17.08.2023) सूचना एवं जन संपर्क विभाग के पीठआर० संख्या— IPRD_PR_007490/23-24 द्वारा राष्ट्रीय स्तर एवं राज्य स्तर के समाचार पत्रों में प्रकाशित की गई। वेबसाइट पर इसके प्रचार के साथ सूचना एवं जन सम्पर्क विभाग, द्वारा दिनांक— 24.08.2023 द्वारा विभिन्न समाचार पत्रों में प्रकाशित किया गया है।

• तकनीकी बीड मूल्यांकन के उपरांत स्थिति निम्नवत है :--

SI. No				Bidders Participated						
	Par£kulars	Requirement	Reference Clause	SHIV CHANDRA KUMAR	UNITEK ENGINEERS	rajesh kumar	sunil kumar PHED, Class- II, Valid till- 30.01.2028	wro, Class-I, Valid	bhole shankar singh PHED, Class-I, Valid till- 02-01-2025	
1	Registration		SBD NIT SI.	BRPNNL, Bihar, Class- I, Valid till- 17.06.2025	BCD, Bihar, Class- II, Valid till- 17.02.2026	PHED, Bihar, Class- II, Valid till- 08.01.2028				
2	Bid Validity	120 Days	ITB, Clause no 15.1	180 Days	120 Days	120 Days	120 Days	120 Days	120 Days	
3	Bid Document Cost	Rs. 15,000.00	As Per NIT	Rs. 15,000.00	Rs. 15,000.00	Rs. 15,000.00	Rs. 15,000.00	Rs. 15,000.00	15,000.00	
4	(Rs. In Lakh)	Rs. 5,35,900.00	ITB, Clause no 16	Rs. 5,38,000.00	Rs. 5,35,900.00	Rs. 5,35,900.00	Rs. 5,35,900.00	Rs. 5,35,900.00	Rs. 5,35,900.00	
5	Annual Turnover (2018-19 to 2023-24) (Rs. In Lakh)	Rs. 133.97	ITB, Clause no 4.5 (A) a	Rs. 1219.78 (2020-21)	Rs. 857.78 (2022-23)	Rs. 420.19 (2020-21)	Rs. 591.24 (2020-21)	Rs,1217.32 (2019-20)	Rs. 375.57 (2020-21)	
6	Similar Nature of work	Crematorium experience costing – 26.80 Lakh	ITB, Clause no 4.5 (A) b	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Sagar Smart City Ltd. Final Arnount- 1.36 Cr. Certificate Date- 20.03.2021	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980.00. Certificate Date-18-10-2022	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980.00. Certificate Date- 18- 10-2022	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980 00. Certificate Date- 18-10-2022	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980.00. Certificate Date- 18-10-2022	Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigarn Lucknow Fina Armount- 70,17,980.00. Date: 18-10-2022	
7	Experience of Q'ty (2017-18 to 2021-22)	i) Cement Concrete (including RCC and PCC) – 500.82 Cum		Q'ty.610.44 Cum	Q'ty. 607.61 Cum	Q'ty. 810.26 Cum	Q'ty. 693.280 Cum	Q'ty. 513.09 Cum	Q'ty. 890 Cum	
		ii) Earthwork in both excavation and embankment - 3545.6 Cum	ITB, Clause no 4.5 (A) c	Q'ty, 5028Cum	Q'ty. 3577.46 Cum	Q'ty. 4100 Cum	Q'ty. 4507 Cum	Q'ty. 74784 Cum	Q'ty. 4620 Cum	
		iii) Brick work - 162.9 Cum		Q'ty. 759.80 Cum	Q'ty 365.10 Cum	Q'ty. 211.06 Cum	Q'ty. 273.466 Cum	Q'ty. 694.41 Cum	Q'ty. 202.95Cum	
8	Subcontracting	Detail of Subcontractor	ITB, Clause no 4.5 (A) d	MOU with Alfa Equipments Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Sagar Smart City Ltd. Final Amount- 1.36 Cr. Certificate Date- 20.03.2021 Electric License attached.	MOU with Urja Gasifiers Pvt. Ltd. & M/s Kalyani Enterprises attached Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980,00. Certificate Date- 18-10- 2022. Electric License attached.	MOU with Urja Gasifiers Pvt. Ltd. & M/s Kahyani Enterprises Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980,00, Certificate Date- 18-10-2022. Electric License attached.	MOU with Urja Gasifiers Pvt. Ltd. & M/s Kalyani Enterprises Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount- 70,17,980.00. Certificate Date- 18-10-2022. Electric License attached.	MOU with Urja Gasifiers Pvt. Ltd. & M/s Kalyani Enterprises Electric Crematorium Experience Certificate attached, issued by Nagar Nigam, Lucknow Final Amount-70,17,980.00. Certificate Date-18-10-2022 Electric License attached.	MOU with Urji Gasifiers Pvt. Ltd & M/s Kalyan Enterprise = Electric Crematorium Experience Certificate attached, issuec by Nagar Nigam Lucknow Fina Amount- 70,17,980,00, Certificate Date 18-10-2022. Electric Licens attached.	
9	Bidding Capacity (In Rs. Lakh)	Rs. 2,67,93,000.00	ITB, Clause no 4.7	Rs. 3258.32	Rs. 2738.98	Rs. 1391.68	Rs. 2359.04	Rs. 5281.08	Rs. 1546.94	
	Technical personnel	As per Bid	ITB, 4.5 B(a)	Given	Given	Given	Given	Given	Given	
	Key Plant & Equipment	As per Bid	IТВ, 4.5 В(b)	Given	Given	Given	Given	Given	Given	
	Undertaking	25%	ITB, 4.3 (h)	Given	Given	Given	Given	Given	Given	
	Credit Facility (Rs. In Lakh)	Rs. 26.80	ITB, 4.3 (g)	Rs. 60.00	Rs. 27.00	Rs. 68 00	Rs. 60.00	Rs. 28,00	Rs. 75.00	
	Affidavil		As per SBD	Given	Given	Given	Given	Given	Given	





- shiv CHANDRA KUMAR- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित
 किये जाने का निर्णय लिया गया।
- UNITEK ENGINEERS- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित किये जाने का निर्णय लिया गया।
- RAJESH KUMAR- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित किये जाने का निर्णय लिया गया।
- SUNIL KUMAR- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित किये जाने का निर्णय लिया गया।
- SANJEEV KUMAR- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित किये जाने का निर्णय लिया गया।
- BHOLE SHANKAR SINGH- निविदा में वांछित अहर्ता पूर्ण करने के कारण इन्हें तकनीकी बीड में सफल घोषित किये जाने का निर्णय लिया गया।

निविदा समिति द्वारा पारदर्शिता को ध्यान में रखते हुए यह निर्णय लिया गया कि परियोजना निदेशक, बुडको, नवादा निविदा समिति की बैठक की कार्यवाही को बुडको के वेबसाईट एवं e-proc2 पर अपलोड करेंगे, तािक किसी व्यक्ति/संस्था द्वारा तकनीकी मूल्यांकन पर कोई दावा/आपित है तो वह अगले 7 (सात) दिनों के अंदर दावा/आपित्त समर्पित कर सकें। यदि दावा/आपित्त प्राप्त होती है तो परियोजना निदेशक, बुडको, नवादा प्राप्त परिवाद के निराकरण के संबंध में अनुशंसा के साथ पुनः विचार एवं अन्तिम निर्णय हेतु निविदा समिति के समक्ष प्रस्तुत करेंगे। प्राप्त अनुशंसा के आलोक में निविदा समिति द्वारा लिये गये निर्णय से दावा/आपित्त करने वाले व्यक्ति/संस्था विशेष को सूचित करते हुए ही निविदा का वित्तीय बिड खोले जाने की कार्रवाई करेंगे। यदि 7 (सात) दिनों तक किसी प्रकार का दावा/आपित्त प्राप्त नहीं होता है तो तकनीकी बीड में सफल निविदाकारों का वित्तीय बीड खोलकर उचित माध्यम से अग्रेत्तर कार्रवाई करेंगे।

सधन्यवाद बैठक की कार्यवाही समाप्त की गयी।

Hult 24

(संतोष कुमार भट्ट) परियोजना निदेशक, नवादा –सह– सदस्य, निविदा समिति आयोजन, निरूपण एवं अनुश्रवण —सह—सदस्य, निविदा समिति (धीरज कुमार) महाप्रबंधक (वित्त); –सह–सदस्य, निविदा

समिति

(रत्नेश कुमार रमण) महाप्रबंधक आधारभूत, संरचना एवं परिवहन, –सह–सदस्य, निविदा समिति (रत्नेश कुमार रमण) महाप्रबंधक(असैनिक), दक्षिण बिहार उपभाग –सह–सदस्य, निविदा समिति

(मिथिलेश कुमार दिनकर) मुख्य महाप्रबंधक –सह– अध्यक्ष, निविदा समिति